
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEF. (0387) 4255408 - FAX: (0387) 4256449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Res. C.D.Ex. Nº 179/99

Salta, 12 de Agosto de 1999

EXPEDIENTENº 8.310/99

VISTO:
La presentación efectuada por el Departamento de Matemática, quien solicita

instrumentar un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir cuatro cargos docentes Interinos
a término de Hasta Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Semiexclusiva para las asignaturas
Análisis Matemático I , Introducción a la Programación, Algebra I y Estructuras Algebraicas,
los que se atenderán con Partida Global ( Economías Ejercicio 1999);

Que . a fs. 2 de las presentes actuaciones se cuenta con el VºBº de la Comisión de
Docencia e Investigación de esta Facultad ;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 04/08/99, aprueba por
unanimidad del despacho de Comisión de Hacienda, autorizando el llamado a inscripción de
interesados solicitado por el Dpto. de Matemática , mediante Resolución Nº 178/99;

POR ELLO:
Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

1

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA: HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA : ANALISIS MATEMATICO I

CANTIDAD : 1 (uno)
CARGO: DE HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA : INTRODUCCION A LA PROGRAMACION

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA: HASTA JEFE DE TRABAJO PRACTICOS
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA : ALGEBRA I

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA: HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS . .JI

ARTICULO 1 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes; título y eventual oposición 4 (cuatro) cargos docentes interino a término, en la
categoría, dedicación y asignatura que se indica :



e
FACTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TE GE74SS8 - FAX: (0387) 4256449
ESARES177 - 4400SALTA (R.A.)

//.. - 2 -

Res.C.D.n 179/99

DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA : ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS

ARTICULO 2º: Constituir las Comisiones Asesoras que entenderán en la presente convocatoria
y aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

PARA CUBRIR UN CARGO DE HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 
DEDICACION SEMIEXCLUSIVA PARA LA ASIGNATURA ANALISIS MATEMATICO I

\

Titulares : Prof. Giselle Collivadino
lng. Juan Martín Torres
Ing. Luis T. Villa

Suplentes : Ing. Carlos Puga
Prof. María Elena Higa
Ing. María C. Lentini

PARA CUBRIR UN CARGO DE HASTA J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA PARA
LA ASIGNATURA INTRODUCCION A LA PROGRAMACION

Titulares : Ing. Daniel Morales
Ing. Pedro Bernabé
e.u. Daniel Arias Figueroa

Suplentes: e.u. Martín Díaz
e.u Marcela López

~ a Prof. Marcia Mac Gaul

' PARA CUBRIR UN CARGO DE HASTA J.T.P. DEDICACION SEMIEXCLUSIVA PARA
LA ASIGNATURA ALGEBRA l.

PARA CUBRIR UN CARGO DE HASTA J.T.P. DEDICACION SEMIEXCLUSIVA PARA
LA ASIGNATURA ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS.

.. //

Titulares : Lic. María Cristina Preti
lng. Gilda Tirado de Aris
Ing. Dolores A. de Saravia

Titulares: Ing. Dolores A. de Saravia
lng. Luis T. Villa
lng. Gilda Tirado de Aris

Suplentes: Prof. Ana María Aramayo
Prof. María Isabel lbañez
Prof. Juan Carlos Rodríguez



4 e
LTAD DE CIENCIAS EXACTASE. 387) 4256408 - FAX: (0387) 4256449

RENOSAIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Res. C.D, Ne 179/99 // .. -3 -

Suplentes : Prof. Juan Carlos Rosales
Prof. Ana María Aramayo
Lic. Camilo Jadur

CRONOGRAMA

PUBLICACION ; 13 de Agosto de 1999

INSCRIPCIONES : 20 al 26 de Agosto de 1999

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 26 de agosto de 1999 a horas 12,00

IMPUGNACIONES: 27 y 30 de Agosto de 1999

PARA LAS ASIGNATURAS
ALGEBRAICAS.

ANALISIS MATEMATICO I Y ESTRUCTURAS

SORTEO DE TEMAS: 31 de Agosto de 1999 a horas 09,00

OPOSICION : 2 de Setiembre de 1999 a horas 09,00

PARA LA ASIGNATURA : ALGEBRA I e INTRODUCCION A LA PROGRAMACION

SORTEO DE TEMAS : 1 º de Setiembre de 1999 a horas 09,00

MSc. LIDIA ESTER 1BARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas

s
Llc. VERONICA M, JAVI DE ARROYO

SECRETARIA ACADF ; 24

Facultad do Ciencias Exactas

OPOSICION : 3 de Setiembre de 1999 a horas 09,00
***************

Se deja aclarado que el horario a cumplir por el docente designado en el cargo de J.T.P. -
Semiexclusiva para la asignatura Análisis Matemático I: será el que corresponde a una Comisión
de T.P. de los días lunes y miércoles de 14,30 a 17,00, más horas de consulta ( según
reglamentación vigente ).
ARTICULO 3 º: Déjase expresa constancia que las designaciones a efectuarse lo serán por el
período comprendido entre setiembre y el 31 de diciembre de 1999, · y se encuentran
condicionadas al no reintegro de sus titulares, en cuyo caso las mismas caducarán
automáticamente.

ARTICULO 4º: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Sres. Miembros
integrantes de las Comisiones Asesoras. Publíquese y RESERVESE.-
DDN


